ATAN°3

Concurso Externo de Ingresso para Admissão de 1 Técnico de Informática,

Grau 1, Nível 1, da Carreira de Técnico de Informática, na Modalidade de

Relação Jurídica de Emprego Público por Tempo Indeterminado.

Audiência de Interessados

Lista Final de Candidatos Admitidos e Excluídos

Aos 16 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, pelas 10:30 horas, reuniu

na sala de reuniões D. Margarida Relvas, sito no Largo D. Manuel 1, na Golegã, o Júri

do procedimento concursal supra identificado, nomeado por Despacho n.° 1842/2019,

do Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal da Golegã — CMG, datado de 20 de

agosto de 2019, cuja composição e identificação seguidamente se enumera:

Presidente: Acácio Galrinho Nunes — Chefe de Divisão Municipal de Obras, Urbanismo e

Ambiente da Câmara Municipal da Golegã:

Vogais Efetivos: António Paulo dos Reis Cana Rodrigues, Especialista de Informática, e

Maria Isabel Teodósio Guia, ambas da Câmara Municipal da Golegã;

Vogais Suplentes: Ana Catarina Ferreira Cristino, Chefe da Divisão Municipal de

Administração e Finanças, e António Manuel Alves de Sousa Riachos Coordenador

Técnico, ambos da Câmara Municipal da Golegã.

Estando presentes o Presidente e os Vogais Efetivos do Júri, e cumprindo-se assim o

estabelecido no artigo 150 do Decreto-Lei n.° 204/98, de 11 de julho, adaptado à

Administração Local através do Decreto-Lei n.° 238/99, de 25 de junho, deu-se início à

reunião, a fim de dar continuidade ao presente procedimento concursal.

Nestes termos, decorrido o prazo de audiência de interessados referente à intenção de

exclusão dos candidatos constantes do quadro seguinte, verifica-se que os mesmos

não apresentaram qualquer alegação.

município
Golegã
CAPITAL 00

1

CANDIDATOS MOTIVO

Carlos Manuel de Jesus Frazão • Incumprimento da alínea d) do ponto 12.4 e do
ponto 12.8 do aviso de abertura — Cartão de
Cidadão caducado à data da candidatura;

David Duarte Bento • Incumprimento da alínea b) do ponto 12.4 do aviso
de candidatura — não apresenta Certificado de
Habilitações;

João Paulo Galinha Rodhgues Mota Pereira • Incumprimento da alínea a) do ponto 12.4 — não
apresentou curriculum vitae;

Jorge Miguel Lopes Branco • Incumprimento do ponto 12.2 do Aviso de Abertura

1 — formulário não está assinado e datado,
designadamente no que respeita ao campo 9 do
formulário — Declaração em como são verdadeiras
as informações prestadas;

Nuno André Antunes Vences Pereira • Incumprimento da alínea d) do ponto 12.4 e do
ponto 12.8 do aviso de abertura — Cartão de
Cidadão caducado à data da candidatura;

Rodrigo Emanuel da Conceição Lopes • Impossibilidade de tratar os dados da candidatura
em virtude de não ter assinalado o “campo”
referente às condições de confidencialidade dos
dados pessoais (Proteção de Dados),
designadamente no que respeita à aceitação das
condições de confidencialidade dos mesmos;

Assim, face à ausência de alegações e atendendo ao estabelecido no n.° 5 do artigo

34° do DL n.° 204/98, de 11 de junho, o Júri do procedimento deliberou por

unanimidade, tornar definita a lista de candidatos admitidos e excluidos.

O Júri deliberou ainda, por unanimidade, notificar os candidatos excluídos da decisão

agora tomada, bem como remeter a Lista Final de Admitidos e Excluídos, em anexo,

para afixação em local público e publicitação na página eletrónica da Câmara Municipal

da Golegã, em http://www.cm-golega.pt ,

Nada mais havendo a tratar, deu o Júri por encerrada a reunião, do que para se

constar se lavrou a presente Ata que vai ser lida e assinada por todos os membros do

Júri presentes.

município
Golegã
CAPITA 00 CAWM O

7

Os Vogais Efetivos,

ri u n icip ia
Golegã

O

ijP1ho Nunl

António Paulo dos Reis Cana Rodnigues

kpJScrdrçSn-

Maria Isabel Teodósio Guia

Anexo 1

Lista de Admitidos e Excluídos

1

CANDIDATOS ADMITIDOS Observações

Afonso Miguel Vital Monteiro Rosa

António César Oliveira Rosa

Bruno Filipe Morais Fernandes a)

Bruno Mendes Guiomar

Caio Fernando Ribeiro Mendes

Carlos André Carmo Fernandes

Diogo Filipe Andrade Gomes

Fábio César Baptista dos Santos

Frederico José Dias Couto

Gonçalo Dinis Afonso Silva

Gonçalo Vale Rodrigues Comes Lavrador

João Carlos Ramos Mineiro

João Filipe Flores Oliveira

João Meneses Conçalves

Jorge Manuel de Oliveira Natário

Leonardo Vicente Gonçalves Mendes b)

Luís Henrique Bento Faria

Luís Miguel Joaquim Marques

Luís Miguel Mota Francisco

Maria Beatriz Bento Reis

Mário Jorge Pratas Estudante

Mickael Oliveira Pereira

Nuno Afonso Henriques Domingos

Nuno André Feliciano Carreira

Nuno Miguel Garcia Dias Antunes Urbano

Pedro Manuel da Silva Pereira a)

Renato Manuel Pires Serra

Ricardo Alexandre Sádio Rodrigues

Ricardo Miguel Simões Mourato

Rodrigo Oliveira Comes

mu nicípio
Golegã
CAPITAL no CdnI o r

4

Rui Manuel Cravo Marques

Rui Manuel Inácio Valente

Susana Raquel Martins dos Santos

Tiago Veras Henriques Bebiano Nascimento

a) Incumprimento da alínea d) do ponto 12.4 e do ponto 12.8 do aviso de abertura — Cartão de
Cidadão caducado à data da candidatura;

b) Incumprimento da alínea b) do ponto 12.4 do aviso de candidatura — não apresenta Certificado
de Habilitações;

c) Incumprimento da alínea a) do ponto 12.4 — não apresentou curriculum vitae;
d) Incumprimento do ponto 12.2 do Aviso de Abertura — formulário não está assinado e datado,

designadamente no que respeita ao campo 9 do formulário — Declaração em como são
verdadeiras as informações prestadas;

e) Impossibilidade de tratar os dados da candidatura em virtude de não ter assinalado o “campo”
referente às condições de confidencialidade dos dados pessoais (Proteção de Dados),
designadamente no que respeita à aceitação das condições de confidencialidade dos mesmos;

município
Golegã
CAPITAl O CAWAd O

a)
b)

Vítor Manuel Duarte Pedro

Candidato/a com relação jurídica de emprego publico por tempo indeterminado
Candidato/a ao abrigo do Regulamento de Incentivos à Prestação de Serviço Militar;

CANDIDATOS EXCLUÍDOS MOTIVO

Carlos Manuel de Jesus Frazo a)

David Duarte Bento b)

João Paulo Galinha Rodrigues Mota Pereira c)

Jorge Miguel Lopes Branco d)

Nuno André Antunes Vences Pereira a)

Rodrigo Emanuel da Conceição Lopes e)

ç